
HYGIÈNE EN CUISINE COLLECTIVE ET COMMERCIALE

SANS NTA
SANS PHOSPHATE

SANS VLER

FARAL
OPTIMUM

LIQUIDES DE LAVAGE ET DE RINÇAGE 
AUTOMATIQUE DE LA VAISSELLE LES COMPLÉMENTS

211
5L

221
12kg

211
20L

221
24kg

251
5,9kg

253
24kg

251
11,9kg

251
23,8kg

281
1L

281
5L

292
5L

291
5L

291
20L

291
1L

Code 211  Lessive liquide eau douce - Eau dure
Code 221  Lessive liquide eau dure à très dure
Code 251  Lessive liquide chlorée eau douce - Eau dure
Code 253  Lessive liquide eau dure à très dure

Code 281  Liquide lave-verres et tasses chloré
Code 291  Liquide de rinçage eau douce à moyennement dure
Code 292  Liquide de rincage eau moyennement dure à dure

Code 210  Liquide de trempage de la vaisselle 
et de l’argenterie

Code 301  Détartrant machine à laver la vaisselle
Code 302  Détartrant du petit matériel et machine linge
Code 401  Décapant friteuses
Code 402  Liquide décapant fours et fours mixtes

Code 403  Nettoyant et protection de l’inox
Code 501  Liquide dégraissant émulsionnant alimentaire
Code 801  Liquide dégraissant désinfectant alimentaire
D’CHLORE  Dégraissant alcalin chloré moussant alimentaire
GEL DÉCAPANT FOURS  Dégraissant graisses cuites

210
5L

301
5,9kg

302
5L

402
5L

403
500ml

401
10kg

501
5L

801
5L
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LES
PRODUITS
COMPLÉMENTAIRES



FARAL
OPTIMUM

* : dangereux. Respecter les précautions d’emploi ** : utilisez les biocides avec précautions. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette 
et les informations concernant le produit *** Avant toute utilisation, assurez-vous que celle-ci est indispensable, notamment 
dans les lieux fréquentés par le grand public. Privilégiez chaque fois que possible les méthodes alternatives et les produits 
présentant le risque le plus faible pour la santé humaine et animale et pour l’environnement.
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Visuel Marque Description Référence Conditionnement

TREMPAGE ET RENOVATION - LAVAGE EN MACHINE

 

CODE 210

Liquide dégraissant de trempage 
pour le traitement de la VAISSELLE 

en différé. Excellent rénovateur pour l’argenterie 
noircie *

EMBALLAGE HOMOLOGUÉ ADR

AQUTR00060OPTI Carton 2 x 5 L

 

CODE 211 Lavant Machine - EAU DOUCE à MI DURE *
EMBALLAGES HOMOLOGUÉS ADR

OPLSE00060OPTI Carton 2 x 5 L
11,50 Kg

OPLSE00201OPTI Jerrycan 20 L 
23 kg

 

CODE 221 Lavant Machine - EAU DURE * 
EMBALLAGES HOMOLOGUÉS ADR

OPLED00101 Jerrycan 10 L 
12 kg

OPLED00240OPTI Jerrycan 20 L 
24 kg

 

CODE 251
Lavant chloré machine 

EAU DOUCE - EAU DURE *
EMBALLAGES HOMOLOGUÉS ADR

OPLCD00060OPTI Carton 2 x 5 L
11,90 Kg

OPLCD00101 Jerrycan 10 L 
11,9 kg

OPLCD00200OPTI Jerrycan 20 L 
23,8 kg

 

CODE 253
Lavant machine pour EAU TRES DURE

Excellente même en conditions difficiles                       
Séquestre à faible dose *

EMBALLAGES HOMOLOGUÉS ADR

OPLLA00205OPTI Jerrycan 20 L 
24 kg

CODE 281
Liquide LAVE-VERRES Chloré 

Innocuité sur l’Inox * 
EMBALLAGES HOMOLOGUÉS ADR

OPVER00015OPTI Carton 4 x 1 L 
Doseur Monocol

OPVER00061OPTI Carton 2 x 5 L
12,50 Kg

 GAMME HYGIène CUISINE Collective et Commerciale
Plans d’hygiéne, protocoles, méthodes de désinfection disponibles sur notre catalogue

p.21 Nos F.T. et F.D.S. sont  téléchargeables via www.quickfds.com



Visuel Marque Description Référence Conditionnement

LIQUIDES DE RINCAGE EN MACHINE PROFESIONNELLE

CODE 291

Liquide de rinçage vaisselle machine 
Eau douce à moyennement dure 

Utilisation avec les systèmes intégrés 
de nettoyage automatique des fours 

en phase rinçage *

OPRIN00010OPTI Carton 12 x 1 L

OPRIN00060OPTI Carton 2 x 5 L

OPRIN00205OPTI Jerrycan 20 L

CODE 292 Liquide de rinçage vaisselle 
EAU DURE à TRÈS DURE * OPRHC00061OPTI Carton 2 x 5 L

ENTRETIEN DE LA MACHINE ET DU PETIT MATERIEL ELECTRIQUE

CODE 301 Détartrant machine à laver la Vaisselle *
EMBALLAGE HOMOLOGUÉ ADR OPDMA00060OPTI Carton 2 x 5 L

CODE 302
Détartrant machine  

et du petit matériel électrique 
Exempt d’Acide Chlorhydrique

EMBALLAGE HOMOLOGUÉ ADR

OPDMT00061OPTI Carton 2 x 5 L

ENTRETIEN DES FOURS, PLAQUES DE CUISSON, FOURS A VAPEUR, GRILLS, GRILLES

CODE 401 Décapant friteuses *
EMBALLAGE HOMOLOGUÉ ADR OPFRI00100OPTI Seau 10 Kg

CODE 402
Liquide décapant dégraissant fours 

Utilisation avec les systèmes intégrés 
de nettoyage automatique des fours *

OPFOU00065OPTI Carton 2 x 5 L

FARAL GEL
DÉCAPANT FOURS

NEW

Liquide décapant désincrustant FOURS 
Très efficace à froid * 

EMBALLAGE HOMOLOGUÉ ADR
FARFG00060 Carton 2 x 5 L
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Visuel Marque Description Référence Conditionnement

ENTRETIEN ET DESINFECTION DES SURFACES

CODE 403
Nettoyant rénovant lustrant INOX 

et CHROMES. Huile minérale alimentaire 
Laisse un film protecteur *

OPBRI00005OPTI Carton 12 x 500 ml 
pistolet

CODE 501 Dégraissant haute-concentration ALIMENTAIRE *
EMBALLAGE HOMOLOGUÉ ADR OPDEG00060OPTI Carton 2 x 5 L

CODE 801
Détergent dégraissant désinfectant bactéricide fongicide ** 

TP2 TP4 
NORMES EN 1276 - EN 1650 - EN 13697 

Actif sur H1N1. * ***

OPBAC00060 Carton 2 x 5 L

FARAL D’CHLORE Dégraissant chloré alimentaire * ** *** 
EMBALLAGE HOMOLOGUÉ ADR FARDC0060 Carton 2 x 5 L

LIQUIDE VAISSELLE PLONGE MANUELLE

FARAL
Liquide vaisselle plonge manuelle 

concentré 
PARFUM Citron *

FARAJ00060 Carton 2 x 5 L

FARAJ00201 Jerrycan 20 L

  

FARAL PLUS
Liquide vaisselle plonge manuelle

Haute-Concentration 
PARFUM Citron Vert *

FARPJ0001G Carton 12 x 1 L 
poignée

FARPJ00060 Carton 2 x 5 L

SPIROL
 Détergent multi-usages 

PARFUM Citron *    
Conforme à l’arrêté du 19/12/2013

SPIRO00060 Carton 2 x 5 L

* : dangereux. Respecter les précautions d’emploi ** : utilisez les biocides avec précautions. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette 
et les informations concernant le produit *** Avant toute utilisation, assurez-vous que celle-ci est indispensable, notamment 
dans les lieux fréquentés par le grand public. Privilégiez chaque fois que possible les méthodes alternatives et les produits 
présentant le risque le plus faible pour la santé humaine et animale et pour l’environnement.
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